[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2017
	№ 1463

г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение

условий по осуществлению полномочий муниципального образования городское поселение город Боровичи Администрацией Боровичского муниципального района»

В соответствии со статьей 34-1 Устава Боровичского муниципального раойна Администрация Боровичского муниципального района                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение условий по осуществлению полномочий муниципального образования городское поселение город Боровичи Администрацией Боровичского муниципального района», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 21.12.2015 № 2617, (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункты 3 и 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя                       по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1. Создание условий для осуществления полномочий муниципального образования городское поселение город Боровичи

	1.1.
	Задача 1. Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами бытового обслуживания

	1.1.1.
	Увеличение количества посещений городского туалета, посетителей
	38815
	39000
	39100
	39200
	39300

	1.1.2.
	Обеспечение условий по содержанию и уходу за помещением городского туалета, чел.
	2
	2
	2
	2
	2

па

                                                                                                2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.2.
	Задача 2. Содержание и организация деятельности аварийно-спасательных формирований

	1.2.1.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского поселения
	-
	1
	1
	1
	1

	1.2.2.
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского поселений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	-
	1
	1
	1
	1

	1.2.3.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	-
	2
	2
	2
	2

	1.2.4.
	Привлечение сил и средств на содержание и организацию аварийно-спасательных формирований, чел.
	5
	5,5
	5,5
	-
	-

	1.3.
	Задача 3. Создание условий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском поселении

	1.3.1.
	Увеличение количества посещений клубов, чел.
	1758
	1768
	1775
	1780
	1785

	1.3.2.
	Обеспечение условий по содержанию и уходу за помещениями клубов, чел.
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	1.4.
	Задача 4. Создание условий по осуществлению организационно-технического обеспечения деятельности

	1.4.1.
	Обеспечение условий по безопасности и уходу за зданиями, чел.
	10
	10
	23
	23
	23

	1.4.2.
	Обеспечение условий по организации и осуществлению транспортного обслуживания, чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	1.4.3.
	Обеспечение условий для привлечения участия граждан в местное самоуправление, чел.
	10
	10
	10
	10
	10

	1.4.4.
	Обеспечение условий для осуществления отдельных полномочий муниципального образования - городское поселение город Боровичи, чел.
	14
	17
	17
	17
	17
	»;

3

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	бюджет района
	бюджет  города Боровичи

	2016
	-
	-
	-
	14756,3
	-
	14756,3

	2017
	-
	-
	-
	16140,87
	-
	16140,87

	2018
	-
	-
	-
	16879,85
	-
	16879,85

	2019
	-
	-
	-
	16579,75
	-
	16579,75

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	64356,77
	-
	64356,77
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-пального района от 30.12.2016 № 3296 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение условий по осуществлению полномочий муниципального образования городское поселение город Боровичи Администрацией Боровичского муниципального района».
3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная       искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев
                Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 22.05.2017 № 1463
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№           п/п
	Наименование           мероприятия
	Исполнитель            мероприятия
	Срок         реализации
	Целевой  показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник     финансирования
	Объем  финансирования

по годам (тыс.руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Обеспечение деятельности поселения услугами

	1.1.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение условий по содержанию и уходу за помещением городского туалета
	Отдел

МКУ «ЦРН»
	2016-2017 годы
	1.1.1-1.1.2
	бюджет             города              Боровичи
	393,4
	595,8
	615,03
	615,03

	2.
	Задача 2. Содержание и организация деятельности аварийно-спасательных формирований

	2.1.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечении аварийно-спаса-тельных формирований
	Отдел

МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района»
	2016-2017 годы
	1.2.1-1.2.4
	бюджет             города            Боровичи
	1614,00
	15,0
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11

	3.
	Задача 3. Обеспечение условий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

	3.1.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение молодежных клубов
	Отдел
МКУ «ЦРН»
	2016 год
	1.3.1-1.3.2
	бюджет             города             Боровичи
	1483,0
	1736,8
	1934,71
	1934,71

	4.
	Задача 4. Создание условий по осуществлению организационно-технического обеспечения деятельности

	4.1.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение условий по безопасности и уходу за зданиями
	Отдел

 МКУ «ЦРН»
	2016 -2017 годы
	 1.4.1
	бюджет             города           Боровичи
	1092,90
	3580,17
	3987,47
	3987,47

	4.2.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение:
	Отдел

 МКУ «ЦРН»
	2016 -2017 годы
	1.4.2-1.4.4
	бюджет            города           Боровичи
	10173,0
	10213,1
	10342,54
	10042,54

	условий по организации и осуществлению транспортного обслуживания

	условий для привлечения участия граждан в местное самоуправление

	условий для осуществления отдельных полномочий муниципального образования городское поселение город Боровичи

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11

	ИТОГО:

	11265,9
	13793,27
	14330,01
	14030,01

	ВСЕГО:

	14756,3
	16140,87
	16879,75
	16579,75

	в том числе бюджет города Боровичи

	14756,3
	16140,87
	16879,75
	16579,75

______________________»